

مقاومت

نصرالله در کنفرانس اتحادیه جهانی علمای مقاومت:

زمان نماز خواندن در مسجدالاقصی فرا می‌رسد



گروه بین‌الملل: دبیر کل حزب‌الله لبنان، دیروز در کنفرانس اتحادیه جهانی علمای مقاومت در بیروت با شعار «متحد برای آرمان فلسطین» گفت: در منطقه با ۲ طرح تجاوز گرانه صهیونیستی و طرح مقاومت که متکی به حق و ارزش‌های انسانی است، روبه‌رو هستیم. سیدحسن نصرالله خاطرنشان کرد پایداری مقاومت در لبنان و غزه، طرح‌های اشغالگران را ناکام گذاشت و باعث توجه مجدد جهانی به آرمان فلسطین شد. مقاومت توانست معادلات بازدارندگی را در منطقه تثبیت کند. اسرائیل امروز از تهدید برای موجودیت خود سخن می‌گوید که این مساله مهم‌ترین دستاورد مقاومت است. دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت: طرح صهیونیستی درحالی که با تهدیدی برای موجودیت خود روبه‌رو بود بار دیگر اخیراً موفقیت‌هایی در منطقه به‌دست آورد. ما باید موفقیت‌های اخیر اسرائیل بویژه موفقیت‌هایی را که این رژیم برای آن هیچ هزینه‌ای پرداخت نکرده، بررسی کنیم. دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت: هیچ مسأله‌ای و نبردی به اندازه آرمان فلسطین مقدس و شرعی نیست. نصرالله افزود: موضع‌گیری در برابر آرمان فلسطینی یکی از مهم‌ترین معیارها برای ارزیابی کشورها، دولت‌ها و احزاب است. وی خاطرنشان کرد: مسؤوولیت مقابله با طرح صهیونیسم بر دوش همه است. دبیر کل حزب‌الله لبنان افزود: مهم‌ترین موفقیت اسرائیلی‌ها خارج کردن مساله فلسطین از توجه افکار عمومی عربی و بین‌المللی بود و به علت تحولات منطقه، مسأله فلسطین از دایره توجه ملت‌های منطقه خارج شد و این مساله به دشمن اسرائیلی فرصت داد همه برنامه‌های خود را اجرا کند. نصرالله گفت: یکی از نتایج آنچه در منطقه رخ می‌دهد، فرو ریختن «دیوار تعامل» با اسرائیل است. این رژیم از تحولات منطقه برای انتقال به مرحله عادی‌سازی روابط با کشورهای منطقه در همه سطوح استفاده می‌کند. وی خاطرنشان کرد: باید دربار ارزیابی عوامل قدرت در طرح مقاومت بازنگری شود. سیدحسن نصرالله تصریح کرد: ما به اقدامات سیاسی داوطلبانه نیازمندیم تا مردم منطقه حقیقت و وحشیگری رژیم‌صهیونیستی را به یاد آورند. دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت: هیچ مسأله‌ای و نبردی به اندازه آرمان فلسطین مقدس و شرعی نیست. سیدحسن نصرالله افزود: موضع‌گیری در برابر آرمان فلسطینی یکی از مهم‌ترین معیارها برای ارزیابی کشورها، دولت‌ها و احزاب است. وی خاطرنشان کرد: مسؤوولیت مقابله با طرح صهیونیسم بر دوش همه است. سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت: زمان نماز خواندن در مسجدالاقصی بدون شک فراخواهد‌رسید.

آفریقا

سیلی کنیتا به اواما



حتی رئیس‌جمهور کنیا هم که برای باراک اوباما فرش قرمز پهن کرد با انتقاد وردرو از او بر رواج فرهنگ منحط و بی‌بندوباری از جنس آمریکایی از این کشور آفریقایی خط بطلان کشید. روز جمعه گذشته بود که «وهورو کنیتا» رئیس‌جمهور کنیا در نشست خبری مشترک با میهمان ویژه کشورش رئیس‌جمهور آمریکا تلاش اوباما برای رواج همجنس‌گرایی را با سیلی محکمی پاسخ داد. اوباما در نشست خبری تلاش کرد فرهنگ همجنس‌گرایی را در کنیا بسط دهد اما رئیس‌جمهور کنیا در ایسن زمینه خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا که گفته بود، ضرورت دارد کنیا همانند آمریکا برای حقوق همجنس‌گرایان ارزش قائل شود، گفت: «هیاز است به‌طور صریح درباره خیلی موارد صحبت کنیم. فرهنگ و جامعه ما پذیرای مواردی چون حقوق همجنس‌گرایان نخواهد بود. پذیرش چنین موردی برای ما و تحمیل همجنس‌گرایی بر مردم ما بسیار مشکل است». اما واکنش سریع و صریح کنیتا به پیشنهاد اوباما درباره حقوق همجنس‌گرایان جالب بود و اوهورو کنیتا با نمایش عدم صبر خود در این‌باره به تلاش‌های دقیق اوباما در تحمیل حقوق برای رواج همجنس‌گرایی در این کشور آفریقایی حمله کرد و تأکید کرد مواردی وجود دارد که ما خواهان اشتراک مساعی در آن نیستیم.

گروه بین‌الملل: حمله ترکیه علیه مواضع داعش در شمال سوریه، آن هم پس از ۴ سال وقفه با همراهی با این گروه تروریستی، سوالات بسیاری را ایجاد کرده است؛ آیا ترکیه دست از حمایت داعش برداشته است یا هدف چیز دیگری است. طی ۴ سال گذشته گزارش‌های اطلاعاتی و مطبوعاتی بسیاری بر همکاری مبهم ترکیه با داعش در مرزهای سوریه منتشر شده است، برخی گزارش‌ها نیز به متهم کردن شخص اردوغان و پسرش بلال و دخترش، سمیه پرداختند، این گزارش‌ها باعث شد ترکیه چند روز گذشته در بیانه‌های تلاش کند تا همه این اتهام‌ها را متوجه دولت سوریه کند. چند هفته پیش از صدور بیانیه توسط ترکیه، بولنت کیلیتش، عکاس خبرگزاری فرانسه تصاویری را منتشر کرد که همه دنیا را تحت تأثیر قرار

داد؛ عکس‌هایی که نشان می‌داد اعضای داعش با مرزبانان ترکیه در حال صحبت کردن و بگو بخند هستند در حالی که فقط چند متر بین آنها فاصله بود. علاوه بر این، پس از آن شاهد جلوگیری ترکیه از ورود پناهندگان کرد به داخل خاک ترکیه و ورود سلاح به نیروهای کرد بودیم که باعث خشم روزنامه‌نگاران شد و تاکنون دولت ترکیه توجیهی برای درستی اخبار ارتباط با داعش ارائه نکرده است جز اینکه مکرراً اینگونه اتهام‌ها را رد می‌کند. این پایگاه خبری ادامه می‌دهد: طبق گزارش‌ها، ۲۰ هزار جنگجوی خارجی در داعش حضور دارند که آنها از طریق مرز ترکیه وارد سوریه شده و به این گروهک پیوسته‌اند؛ حتی ترکیه در ماجرای ۳ دختر انگلیسی که به داعش پیوسته‌اند اعتراف کرده است آنها از مرز ترکیه عبور کرده و وارد سوریه شده‌اند. از سوی دیگر کردها که با داعش در حال جنگ هستند، به دفاعات اعلام کرد داند ترکیه از داعش حمایت لجستیکی می‌کند؛ حال سوال اینجاست: چه چیزی باعث شده است ترکیه علیه داعش دست به بمباران بزند؟ آیا این یک جنگ واقعی ترکیه علیه داعش است یا پوششی برای ضربه زدن به حزب کارگران کردستان؟
۲۴ می‌افزاید: برای پاسخ به این سوال باید توضیح داد که پس از اتهامات بین‌المللی علیه ترکیه برای حمایت از داعش، دولت ترکیه مجبور شد مرزها را روی داشش ببندد و این گروه را در تنگنا قرار دهد بویژه پس از اینکه در کوبانی و دیگر شهرهای شمال سوریه از کردها ضربات سنگینی خورد و این مساله باعث رنجش

گروه بین‌الملل: رئیس‌جمهور ترکیه که برای ادامه حمله به کردها در شمال سوریه و عراق زیر فشارهای داخلی و خارجی است برای جلب حمایت از اقدامات نظامی اخیر آنکارا با دیکتاتورهای قطر، مصر و عربستان تماس تلفنی گرفت. به‌گزارش انشوره، در این میان بویژه گفت‌وگوی تلفنی ملک سلمان بن‌عبدالعزیز، پادشاه عربستان و رجب طیب‌اردوغان بسیار جالب بود، چون هر دوی آنها در حالی از خطر تروریسم

گروه بین‌الملل: به‌رغم اعلام آتش‌بسی که به صورت یکجانبه از سوی عربستان در یمین اعلام شده، حملات جنگنده‌های سعودی به یمن و ریختن خون مردم بی‌دفاع این کشور همچنان ادامه دارد. به گزارش رسمی یمن سبا، یک منبع امنیتی تصریح کرد جنگنده‌های ائتلاف عربی تحت رهبری عربستان حملات خود را به استان‌های مختلف یمن ادامه دادند که طی آن چندین تن کشته و زخمی شدند. بر این اساس، جنگنده‌های سعودی در ۲ حمله یک مرکز درمانی در استان حجه را هدف قرار دادند که به کشته شدن یکی از داوطلبان کمک‌رسانی و تخریب کامل این واحد درمانی انجامید. همچنین به گفته این منبع یمنی، نیروهای متجاوز سعودی با تویخانه شهر حرض و مثلث عاهم در صدهه را نیز هدف قرار دادند و جنگنده‌های سعودی نیز در آسمان ایسن منطقه به پرواز درآمدند.

■ ■ ■ **قاب جهان**

مرد موشکی هند در گذشت



یک موشک به داعش، ۷ موشک به پ‌ک‌ک

اردوغان می‌خواهد کردها را از انتخابات حذف کند



■ ■ ■ **پازل**

هادی العامری: حمله ترکیه به کردها برای حمایت از داعش است

دبیر کل سازمان بدر با دفاع از حزب کارگران کردستان ترکیه پس از آنکه مقرهایش آماج حملات هوایی ترکیه قرار گرفت، تأکید کرد که کردهای سوریه نوک پیکان جنگ علیه داعش هستند. هادی العامری گفت: «ترکیه موضع خود را در قبال داعش تغییر نداده است و آن تحرکاتی که اخیراً انجام داده است، یک بازی و نیرنگ برای حمایت از داعش است و این بازی پس از آن صورت گرفت که کردها با عقب راندن داعش به مرزهای ترکیه رسیدند. این فرمانده بر جسته بسیج مردمی عراق همچنین درباره عملیات بزرگ الاتبار گفت: «بغداد پس از عملیات اخیر در شهر رمادی امن خواهد بود و زمان حرف ابوبکر بغدادی، سر کرده داعش مبنی بر اشغال بغداد پایان یافته است و فلوچه، رمادی، بیجی و دیگر مناطق نیز از داعش پس گرفته خواهد شد». او با تأکید بر اینکه نبرد با داعش نباید در عراق پایان یابد بلکه باید در سوریه خاتمه یابد، عنوان داشت که اگر حمایت ایران و فتوای مرجعیت دینی و بسیج مردمی نبود یقیناً داعش تمام عراق و حتی کشورهای حوزه خلیج فارس را اشغال می‌کرد.

نیروهای هوایی ترکیه، عملیات زمینی ارتش ترکیه و عملیاتی که در رسانه‌ها و خبرگزاری‌های نزدیک به حکومت آغاز شده است در واقع هدف مشترکی دنبال می‌کنند و آن حذف حزب دموکراتیک خلق‌ها در انتخابات زودهنگامی است که دولت ترکیه برای برگزاری آن توافق کرده است. وی در ادامه اظهارات خود تأکید کرد این توطئه آنقدر ساده است که هر انسانی با نگاه عمیق به تحولات اخیر در ترکیه متوجه آن خواهد شد. رئیس مشترک حزب دموکراتیک خلق‌ها افزود: حملاتی که به کمپهای پ‌ک‌ک در منطقه کردستان بلافاصله بعد از حمله تروریستی به سوروج صورت گرفت در واقع تلاش مشترک دولت-حکومت- ارتش ترکیه برای مخفی کردن حمله تروریستی به سوروج و جهت دادن به افکار عمومی

ناتو در جنگ ترکیه مداخله نمی‌کند

نظامی اردن و عراق و اردوگاه‌های آموزشی در اردن در دست است. او همچنین درباره ایجاد منطقه حائل در مرزهای سوریه با ترکیه و احتمال مشارکت ناتو گفت: «ناتو در این برنامه مداخله نمی‌کند. این مسئله‌ای است میان آمریکا و ترکیه و آنها انگونه که لازم بداندن عمل می‌کنند. ترکیه عضو موثر ناتو است و در بین کشورهای عضو پیمان بیشترین تأثیر را از تنش‌های سوریه شاهد بوده است.»

ملل خاطرنشان کرد: خسارت‌هایی که به زیرساخت‌های حیاتی در تمام نقاط کشور از جمله مدارس، بیمارستان‌ها، فرودگاه‌ها، اسکله‌ها، مساجد و ساختمان‌های مسکونی وارد شده است، امری غیر قابل قبول بوده و با همه قوانین مربوط به مسؤوولیت طرف‌های درگیر براساس قوانین انسانی بین‌المللی مغایرت دارد. به گفته او، پیامدهای انسانی درگیری‌ها در یمن فاجعه‌بار نظامی «العند» واقع در استان لحج اتفاق افتاد. ■ **۲۳ هزار یمنی کشته و زخمی شده‌اند** ژوهانس وان دیر، هماهنگ‌کننده سازمان ملل در امور انسانی در یمن خاطرنشان کرد در درگیری‌های این کشور که از بیش از ۴ ماه قبل در جریان است بیش از ۲۳ هزار یمنی کشته و زخمی شده‌اند. این مسؤوول سازمان

گروه بین‌الملل: ابوبکر زین‌العابدین عبدالکلام، رئیس‌جمهور سابق هند که به دلیل ایفای نقش برجسته در توسعه هسته‌ای و موشکی این کشور به‌عنوان مرد موشکی هند شناخته می‌شد، روز دوشنبه درگذشت. خبرگزاری تراسنت هند گزارش داد رئیس‌جمهور ۸۲ ساله سابق هند روز دوشنبه حین سخنرانی در موسسه مدیریت این کشور ناگهان زمین خورد و از حال رفت و پس از انتقال به بیمارستان جان سپرد. هنوز علت مرگ وی مشخص نشده است. وی در سال ۱۹۳۱ در یک خانواده فقیر در ایالت تامیل نادر در جنوب هند به دنیا آمد و پس از تحصیل در رشته مهندسی هوا فضا- اوایل دهه ۱۹۸۰ به برنامه‌های توسعه موشکی این کشور پیوست. سپس به‌عنوان مشاور علوم و فناوری یکی از وزیران دفاع کشور هند در دهه ۱۹۹۰ مشغول به فعالیت شد و نقش محوری را در آزمایش هسته‌ای ۱۹۹۸ هند ایفا کرد. عبدالکلام که مسلمان بود بعدها به‌عنوان یازدهمین رئیس‌جمهور هند از سال ۲۰۰۲ تا سال ۲۰۰۷ فعالیت کرد.

چهارگوشه

پاکسازی آخرین پایگاه داعش در سامرا
نیروهای عراقی در عملیاتی علیه «داعش» در حومه «سامرا» موفق به پاکسازی «التعاون» شدند؛ جایی که آخرین پایگاه داعش در سامراست. به‌گزارش فارس، دوشنبه شب گروهی از نیروهای ارتش عراق به کمک «گردان صلح» عملیاتی را برای پاکسازی مناطق باقی مانده در اطراف شهر سامرا آغاز کردند و در ساعات اولیه موفق شدند منطقه «التعاون» در الاسحاقی واقع در جنوب شهر سامرا را از وجود عناصر تروریستی داعش پاکسازی کنند. پس از پاکسازی منطقه التعاون، نیروهای عراقی پیشروی خود را به سمت منطقه «الحویش» واقع در جنوب‌غرب سامرا آغاز کردند و در همان ابتدای عملیات موفق شدند مسیر «وطبان» را پاکسازی کنند. ■ ■ ■

آمریکا به دنبال سرنگونی نظامی بشار نیست
یک مقام رسمی وزارت خارجه آمریکا تأکید کرد واشنگتن در حال برنامه‌ریزی برای سرنگونی بشار اسد از طریق راهکار نظامی نیست، چرا که استفاده از زور به تنهایی موجب حل‌وفصل بحران سوریه نخواهد شد. به‌گزارش اسپوتنیک، او در جمع خبرنگاران گفت که باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا به روشنی اعلام کرده است که راه حل نظامی، راهکار اصلی برای حل‌وفصل بحران سوریه نخواهد بود. در شرایط کنونی هیچ مذاکره‌ای درباره استفاده از راهکار نظامی برای بحران سوریه مطرح نشده‌است. روز یکشنبه بشار اسد در سخنانی تأکید کرده بود که از گفت‌وگوی سیاسی حمایت خواهد کرد ولی بر این باور است تا زمانی که گروه‌های تروریستی که در سوریه در حال فعالیت هستند، از بین نروند، دسترسی به این راهکار امکان‌پذیر نخواهد بود. ■ ■ ■

رهبر کره شمالی: عامل ترس آمریکا هستیم
رهبر جوان کره شمالی در جشن سالگرد پیروزی بر آمریکا- آتش‌بسی که ۶ دهه پیش به جنگ شبه‌جزیره کره پایان داد- مدعی شد که آمریکا از کشورش می‌رسد. کیم جونگ‌اون روز دوشنبه در سخنانی که متن آن از تلویزیون دولتی پخش شد خطاب به کهنه‌سربازان آن جنگ و نسل جدید تأکید کرد که برای رویارویی نهایی با واشنگتن آماده باشند. او گفت: «دیگر دورانی که آمریکا ما را با سلاح هسته‌ای تهدید می‌کرد برای همیشه تمام شده است. اکنون آمریکا دیگر مایه تهدید و ترس برای ما نیست و ما هستیم که عامل ترس این کشور هستیم». از طرف دیگر ژنرال پاک یونگ‌سوک، مقام ارشد ارتش خلق کره شمالی و وزیر دفاع آینده، در تجمعی اعلام کرد: «اگر آمریکا سیاست‌های خصمانه خود علیه پیونگ‌یانگ را کنار نگذارد و تحریک به یک جنگ دیگر علیه ما کند کره شمالی آماده است آنقدر بجنگد که دیگر هیچ‌کس برای امضای سند تسلیم زنده نماند». ■ ■ ■

تظاهرات جهانی علیه تخریب اماکن مقدس توسط آل سعود
مسلمانان در شهرهای مختلف آمریکا از جمله واشنگتن و لندن، کراچی، حیدرآباد و ملبورن در اعتراض به تخریب سیستماتیک مکان‌های مقدس به‌دست آل سعود تظاهرات کردند. به‌گزارش اسپوتنیک، فعالان در شهرهای سراسر جهان در اعتراض به آنچه تخریب سیستماتیک مکان‌های مقدس به‌دست عربستان خواندند، دست به برگزاری راهپیمایی‌هایی زدند. این روند حدود یک قرن است ادامه دارد اما معترضان می‌گویند طی سال‌های اخیر شتاب بیشتری گرفته است و دولت عربستان می‌خواهد تغییرات چشمگیری در مکه و مدینه ایجاد کند. از جمله روز شنبه حدود ۷۰۰ معترض در واشنگتن گردهم آمدند و به‌سمت سفارت عربستان حرکت کردند. تظاهرات مشابهی نیز در لس‌آنجلس، هیوستون، نیویورک، لندن، ملبورن، کراچی و حیدرآباد برگزار شد. معترضان از آل سعود خواستند قبرستان بقیع در مدینه را که اهمیت ویژه‌ای برای مسلمانان دارد، بازسازی کنند. خاندان سلطنتی آل سعود در ۱۹۲۵ بارگاه‌هایی که بر سر مزارهای قبرستان بقیع بود، تخریب کردند و گفتند این اقدام «غیراسلامی» است و آنها را با سنگ‌های بدون نام جایگزین کردند. وهابی‌ها همچنین بارگاه‌های امامان شیعه در عراق را تخریب کردند که با اعتراض شدید شیعیان جهان روبه‌رو شد. وهابیون عربستان بشدت مخالف زیارت مقبره‌ها و مکان‌های مذهبی هستند.